Ἀναθεματίζω καὶ καταθεματίζω πάντας τοὺς Μανιχαῖούς, καὶ τὰ τούτων φρονήματα καὶ δόγματα, σὺν αὐτοῖς ψυχαῖς τε καὶ σώμασι, καὶ τὰ μυστάρια, καὶ ἀκάθαρτα, καὶ γοντεῖας πλήρη μυστήρια, καὶ τὸ καλούμενον αἴτιον Βῆμα, καὶ πάντα δια τελοῦσιν θέων, & τὰς Μανιχαῖας, μᾶλλον δὲ γοντευτικαῖς αὐτῶν περιέχεται βίβλοις. Ἀναθεματίζω πάντα τὰ θύγματα καὶ συγγράμματα τοῦ Μάνεντος, καὶ τὸ τῶν Ἐπιστολῶν αὐτοῦ βιβλίον, καὶ πάσας τὰς Μανιχαῖας βίβλους· οἷον τὸ νεκροποιὸν αὐτῷ (73) Εὐαγγέλιον, διπερ ἔων καλοῦσι· καὶ τὸν θησαυρὸν τοῦ θανάτου, διὰ λέγουσι θησαυρὸν ζωῆς· καὶ τὴν καλούμενην Μυστηρίων βίβλον, ἣν διατέρπειν πειρῶν-

A incarnatum, et genitum, neconon revera carne crucifixum, vero carne mortuum, tertioque die suscitatum, utpote Deum. Anathematizo eos qui affirmant Christum esse solem, et ad solem, vel lunam, vel astra preces deserunt, omninoque illis ut diis attendunt, vocantque deos lucidissimos: item eos qui non modo ad Orientem vero Deo supplicant, sed iuxta motum solis circumferunt se in suis innumeris orationibus. Anathematizo illos qui Zaradem et Budam et Christum et Manichæum et solem, unum cumdemque esse dicunt. Anathematizo eos qui Paracletum quem Dominus missurum se promisit, audent dicere miserum Manetem, neque confitentur verum Paracletum Spiritum veritatis, qui in sanctos Christi discipulos ac apostolos descendit die Pentecostes, per quem et totius orbis linguis notas habuerunt, ac mortuos suscitarunt, aliaque miracula operati sunt. Anathematizo eos qui humanas animas Deo consubstantiales dicunt, et a materia absorberi, nuneque sedere Deum ac eas haurire ab imo per solem et lunam, quae etiam navigia vocant. Anathematizo eos qui metempychosim admittunt, quam ipsi nominant animarum de vase in vas migrationem: præsterea eos qui herbas, plantas, aquam, ceteraque omnia putant esse animata, aiuntque eorum sectores aut collectores in illa transmutandos; nos autem Christianos, qui bujusmodi fabulosos sermones minime recipimus, appellant Simplices. Anathematizo eos tamen qui inficiantur carnis resurrectionem; tamen qui inhumanitatem docent, nec concedunt quidquam dari pauperibus; tamen qui tollunt liberum arbitrium, pronuntiantque non esse in nostra potestate ut boni aut mali simus, tamen qui præcipiunt abstinere cibis, quos Deus ut sumuntur creavit. Anathematizo eos qui se sua urina sordidant, nec sustinent aqua suas sordes abluere, ne, inquiunt, aqua polluantur. Anathematizo eos qui natura contrariam turpitudinem perpetrant, non solum viros, sed et feminas; nuptias vero rejiciunt, et legitima cum mulieribus consuetudine abstinent, ne liberos suscipiant, inquiunt, animasque ad coenum humanarum animarum deducant.

D III. Anathemate et catathemate percilio omnes Manicheos, eorumque sententias et dogmata, cum ipsis animabus et corporibus, et abominanda, impura prestigiarumque plena mysteria, et vocatum illorum Bema; omniaque quae impie peragunt, quae in Manichaicis, magis autem prestigiatoriis eorum libris continentur. Anathematizo omnes opiniones ac libros Manetis, atque Epistolarum illius volumen, cunctaque scripta Manichaica: veluti mortiferum sororum Evangelium, quod vivum appellant; ac Thesaurum mortis, quem dicunt Thesakrum vitæ; et librum titulo Mysteriorum, in quo legem a prophetas evertere nituntur; et librum Apocrypho-

(73) Αὐτῷ. Leg. αὐτῶν. COTEL.

rum, et alium *Commentarium*; item ab Ada et Adimanto conscriptum adversus Moysem probatique alios; nec non librum Agapii *Hesitatalogum* nomine, Aristocritique Opus quod *Theosophiam*, id est, Dei sapientiam inscripsit; in quo ostendere conatur Judaismum, paganismum, Christianismum et Manichaismum unum esse idemque dogma; utique probabilia videatur dicere, Manetem quoque arguit tanquam malum. Anathema et catastema profero adversus omnes Manichaeos, omnes eorum libros, omnes preces, imo præstigias, omnes eorum duces, magistros, episcopos, presbyteros, electos, electas, auditores, discipulos, cum animabus et corporibus, impiaque traditione. Anathematizo patrem Manetis Patetum, ut mendacem et mendaci patrem; itidem ipsius matrem Carossam, et Hieracem, Heraclidem, Aphthonium, qui commentarios ac expositiones in illius libros conscriperunt; et reliquos ejus discipulos omnes, Siginnum Manetis insanum successorem, Thomam qui Thomæ dictum Evangelium composuit, Budam, Hermanum, Adam, Adimantum, Zaruam, Gabriabium, Agapium, Hilarium, Olympium, Aristocritum, Salmæum, Innæum, Paapim, Baræum; prætereaque eos qui ultimis demum temporibus hæresi præfuerunt, Paulum Joannemque Callinicæ filios, Constantinum qui et Silvanus, Sieneonem qui et Titus, Genesium qui et Timotheus, Zachariam, mercenarium, Josephum qui et Epaphroditus, Baannem spurcum, Sergium qui et Tychicus; ejusque discipulos pariter et comites vocitatos, Michaelem, Capucarium, Joannem, Theodotum, Basilium et Zosimum; quorum, scilicet, superiores gradu, Notarii nuncupati, abominabilium orgiorum aive sacrorum curam suscepserant. Præter hos autem anathemato sceleratissimum Carbeam, et genere quidem ipsi affinem, in filia vero generum Chrysocerem.

τῶν διελυκτῶν δργίων ἐνεχειρίζοντο ἐπιμέλαιαν. Πρὸς δὲ τούτοις ἀναθεματίζω τὸν τρισαλιτήριον Καρέαν, καὶ τὸν ἐξ γένους μὲν αὐτῷ ἀνψόδον, ἐπὶ παῖδι δὲ γαμβρὸν Χρυσοχειρίδην.